localizada no bairro Jardim Parizotto, nesta cidade.

Art. 2º —- À Lei “R” nº 24, de 17 de abril de 2019, passa a vigorar com a

seguinte alteração:

“Art, 7º =

8 1º — Será ressarcido pela contribuição de melhoria o custo total das obras, que
está orçado em R$ 364.177,77 (trezentos e sessenta e quatro mil cento e setenta e sete

reais e setenta e sete centavos), sendo que o custo realizado final será apurado após o
término das obras e publicado através do edital a que se refere o caput deste artigo.

”

Art. 3º — O Anexo Único da Lei “R” nº 24, de 17 de abril de 2019, passa

[...]

de reurbanização na Rua Hilberto Peiter, localizada no bairro Jardim

Parizotto, nesta cidade”.

As alterações na Lei “R” nº 24/2019 fazem-se necessárias pelas

seguintes razões:

a) adequação da redação do 8 1º do artigo 7º da referida Lei à

realidade dos fatos, já que o custo, inicialmente orçado em R$ 372.647,21

(trezentos e setenta e dois mil seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e um
centavos), foi reduzido para R$ 364.177,77 (trezentos e sessenta e quatro mil cento

e setenta e sete reais e setenta e sete centavos), conforme Contrato nº 0117/2019

(cópia anexa);

b) alteração da redação de seu Anexo Único, em virtude da redução

do custo total da obra de R$ 372.647,21 para R$ 364.177,77, conforme alínea

anterior, passando aquela planilha a vigorar nos termos da inserida no artigo 3º da

[...]

O presente contrato está sendo firmado com fundamento na Lei nº

8.666/93 e de acordo com as conclusões do edital de Dispensa de Licitação nº 009/2019,
aplicando-se ainda, os princípios inerentes aos contratos administrativos.

CLÁUSULAIII - VALOR
O valor global para o objeto é de R$ 364.177,77 (trezentos e sessenta

e quatro mil e cento e setenta e sete reais e setenta e sete centavos).

1T
A

a Página 3 de 6 h

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTODELICITAÇÕES
Rua Raimundo Leonardi, nº. 1586 — Centro — CEP 85.900-110
Fone: (45) 3055 8819 — Fax (45) 3378 1704 — email: licitacaotitoledo.pr.gov.br